
                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

53-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27.10.2016  № 968     

О закреплении муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным  

бюджетным учреждением «Спортивная школа  

3 г. Симферополь» 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

«Спортивная школа № 3 г. Симферополь» согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная 

школа № 3 г. Симферополь» осуществить мероприятия по выполнению 

пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 



  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя главы администрации города Симферополя              

Круцюка С.П., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Приложение 1 

                                                                                                   к решению 53-й сессии 

                                                                                                         Симферопольского городского совета    

                                                                                               от 27.10.2016 № 968 
 

Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

закреплению за  муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа № 3 г.Симферополь»   

на праве оперативного управления 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Кадастровый номер 

1 

 РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 2 

619,6 Нежилое 

здание 

429 347,00 

 

0,00 

 

90:22:010222:466 

2 

Спортивная школа, 

Литера Б,б,п/Б 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская 5 

465,8 Нежилое 

здание 
417 810,00 

 

0,00 

 

90:22:010222:463 

3 

Сарай, 

Литера Д 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская, 

д. 5 

14,0 Нежилое 

здание 39 326,00 

 

0,00 

 

90:22:010222:1612 

4 

Котельная, 

Литера Г 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская, 

д. 5 

26,0 Нежилое 

здание 37 707,00 

 

0,00 

 

90:22:010222:1609 



5 

Уборная, 

Литера В 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская, 

д. 5 

23,0 Нежилое 

здание 7 931,00 

 

0,00 

 

90:22:010222:1614 

6 

Сарай,  

Литер Е 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская, 

д. 5 

29,5 Нежилое 

здание 8 311,00 

 

0,00 

 

- 

7 

Сарай,  

Литер Ж 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская, 

д. 5 

6,4 Нежилое 

здание 

  

- 

8 

Ограждение территории 

 

РК, Симферополь,  

ул. Крымская, д. 47/ 

ул. Красноармейская, 

д. 5 

- сооружение 

63 863,00 

 

0,00 

 

- 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского  городского совета                                                                                            А. Г. Мальцев                                                                                                      
 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                              Н. В. Баранова     

                                                                                                        

Начальник управления  молодежи, спорта и туризма  

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                              Г.Н. Игнатьев                                                                                                                                     

 



                                                                         Приложение  2 

                                                                                                к решению 53-й сессии 

                                                                                                Симферопольского городского совета 
                                                                                  от 27.10.2016 № 968 

 

 Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за  муниципальным 

бюджетным учреждением «Спортивная школа № 3 г.Симферополь» на праве 

оперативного управлення 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества Единица 

измерения 

Количество Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 
1 Калькулятор шт. 1 1140,00 1 140,00 

2 Заградительн.барьеры шт. 1 1900,00 1 900,00 

3 Печать шт. 1 1102,00 1 102,00 

4 Штамп  шт. 1 210,00 210,00 

5 Стул"Лорд" шт. 1 210,00 210,00 

6 Стул ISO шт. 1 210,00 210,00 

7 Клапан отсекатель шт. 1 210,00 210,00 

8 Чучело шт. 1 210,00 210,00 

9 Канат 3,5м шт. 1 210,00 210,00 

10 Устройство сигнализации шт. 1 277,20 277,20 

11 
ИБП источник бесперебойного 

питания 
шт. 1 277,20 277,20 

12 Гири спортивные шт. 1 277,20 277,20 

13 Корзина д/мусора шт. 1 277,20 277,20 

14 Вешалка груп. шт. 1 277,20 277,20 

15 Скамья гимнастическая шт. 1 277,20 277,20 

16 Указатель наим.улицы шт. 1 277,20 277,20 

17 Кубки спортивные шт. 1 277,20 277,20 

18 Трюмо в большой рамке шт. 1 277,20 277,20 

19 Сейф шт. 1 277,20 277,20 

20 Телефонный аппарат шт. 1 2100,00 2 100,00 

21 Стол для заседаний шт. 1 350,46 350,46 

22 Стенка шведская шт. 1 350,46 350,46 

23 Маты борцовские шт. 1 87,00 87,00 

24 Счетчик газовый шт. 1 141,00 141,00 

25 Огнетушитель шт. 1 426,00 426,00 

26 Весы  шт. 1 201,00 201,00 

27 Антресоль шт. 1 1239,00 1 239,00 

28 Шкаф под сейф шт. 1 1034,00 1 034,00 

29 
Полка д/книг открытая со 

стеклом 
шт. 1 988,00 988,00 

30 Тумба для книг шт. 1 988,00 988,00 

31 Шкаф д/одежды шт. 1 53,25 53,25 

32 Валидол таб. шт. 1 53,25 53,25 

33 Шприц одн.5мл шт. 1 53,25 53,25 

34 Шприц одн.2мл шт. 1 53,25 53,25 

35 Цитрамон таб. шт. 1 38,00 38,00 

36 Л/пластырь бакт 6*10 шт. 1 38,00 38,00 

37 Борная к-та ,сп.р-р,фл,3%25мл шт. 1 38,00 38,00 

38 Перекись водорода шт. 1 1330,00 1 330,00 

39 Бинт н/ст.10смх5м шт. 1 19,00 19,00 

40 Бинт ст.10смх5м шт. 1 19,00 19,00 

41 Валерианы экстрат шт. 1 19,00 19,00 

42 Перчатки диагн.лат. шт. 1 19,00 19,00 

43 Левомицетиновый спирт 3% шт. 1 19,00 19,00 



44 Хлоргексина биглюк. шт. 1 19,00 19,00 

45 Анальгин табл шт. 1 34,00 34,00 

46 Бинт н/ст.14смх7м шт. 1 19,00 19,00 

47 Папазол шт. 1 84,00 84,00 

48 Камфорный спирт шт. 1 1224,00 1 224,00 

49 Брилиант зел. шт. 1 8,00 8,00 

50 Корвалол шт. 1 232,00 232,00 

51 Аммиак,р-р10%,40мл. шт. 1 38,00 38,00 

52 Ластик шт. 1 38,00 38,00 

53 Йод шт. 1 38,00 38,00 

54 Календулы н-ка шт. 1 38,00 38,00 

55 Димедрол д/ин шт. 1 38,00 38,00 

56 Кофеин бенз.nа таб. шт. 1 15,00 15,00 

57 Вата хирург шт. 1 15,00 15,00 

58 Лопата шт. 1 1554,00 1 554,00 

59 Грабли шт. 1 152,00 152,00 

60 Септол 100мл шт. 1 494,00 494,00 

61 Ведро оцинкованное шт. 1 494,00 494,00 

62 Л/пл master uni 2*500см шт. 1 159,50 159,50 

63 Труба профил.60х40мм шт. 1 159,50 159,50 

64 Уголок 35мм шт. 1 209,00 209,00 

65 Цефекон д,св.рект шт. 1 209,00 209,00 

66 Труба профил.60х60мм шт. 1 209,00 209,00 

67 Замок шт. 1 209,00 209,00 

68 Диазолин шт. 1 209,00 209,00 

69 Замок навесной шт. 1 209,00 209,00 

70 Уголь актив шт. 1 209,00 209,00 

71 Термометр ртут.стекл шт. 1 26,67 26,67 

72 Темпалгин  шт. 1 26,65 26,65 

73 Но-шпа д/ин шт. 1 26,67 26,67 

74 Анальгин амп шт. 1 26,67 26,67 

75 Кетанов д/ин шт. 1 26,67 26,67 

76 Степлер №24 шт. 1 26,67 26,67 

77 
Набор вставок,насадок и 

держателя 
шт. 1 133,00 133,00 

78 Бинт эласт. 4,08*8 шт. 1 133,00 133,00 

79 Сульфацил nа,гл.к шт. 1 1663,13 1 663,13 

80 Стопдиар т.п.0,1 шт. 1 1663,13 1 663,13 

81 Но-шпа таб шт. 1 1663,13 1 663,13 

82 Сетка н/т шт. 1 1663,13 1 663,13 

83 Спазмалгон таб. шт. 1 1663,13 1 663,13 

84 Чехлы на маты шт. 1 1663,13 1 663,13 

85 Дип Рилиф гель шт. 1 1663,13 1 663,13 

86 Электроды АНО 21d(5 кг) шт. 1 1663,13 1 663,13 

87 Компас"Московский компас" шт. 1 1663,13 1 663,13 

88 Фасадная вывеска шт. 1 1663,13 1 663,13 

89 Компьютер в сборе шт. 1,00 15998,00 1 663,18 

90 
Принтер Canon 

isensysMF4320D 
шт. 1,00 12114,00 1 663,13 

91 Котел КВ HLct-10э шт. 1,00 12757,00 1 663,13 

92 Котел КВ HLct-10э шт. 1,00 13783,00 1 663,13 

93 Покрышка борцовская 9*11 шт. 1,00 15675,00 1 663,13 

94 Стол н/теннис шт. 1,00 6331,00 114,00 

95 
Система Автоматического 

контроля загазованности 
шт. 1,00 7500,00 114,00 

96 
Компьютер в сборе 

(системный блок,монитор) 
шт. 1,00 32090,00 114,00 

97 
Кушетка смотровая 

медицинская 
шт. 1,00 4100,00 114,00 

98 Стенка"Канди" шт. 1,00 13000,00 133,00 

99 Стол компьютерный Компас шт. 1,00 7500,00 2 736,00 



100 Стол компьютерный Компас шт. 1,00 7500,00 2 964,00 

101 
Тренажер спортивный 

универсал 
шт. 1,00 21300,00 2 329,50 

 Итого:   169,648 113,716 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                 А. Г. Мальцев                                                                                                      

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                    Н. В. Баранова     

                                                                                                        

Начальник управления молодежи, спорта и туризма  

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                    Г.Н. Игнатьев                                                                                                                                         
 


